1

第 24期第１回 地域農林経済学会大会実行委員会議事録

日 時：2023年 4月 16日（日） 13：00～15：10

場 所：オンライン（Zoom）

議 長：伊藤淳史

記 録：鬼頭弥生

出席者：秋津元輝、足立芳宏、伊藤淳史、大仲克俊、北野慎一、鬼頭弥生、木原奈穂子、工藤春代、坂

梨健太、関根佳恵、高篠仁奈、髙田晋史、長命洋佑、西村武司、野中章久、増田忠義、松下秀

介、Keshav Lall Maharjan（以上 18名、五十音順）

１ 秋津会長より開会の挨拶がなされた。

２ 開催校代表としてマハラジャン副会長から挨拶がなされた。

【議題および報告】

（１）実行委員会組織（役割分担）について（庶務）

髙田庶務担当理事より、実行委員会組織について説明がなされ、役割分担が決められた。

（２）スケジュールについて（庶務）

鬼頭庶務担当理事より、2023年度大会実行委員会作業スケジュールおよび大会日程について説明がな

され、具体的な作業スケジュールと日程が決められた。

 なお、大会資料（大会講演・国際シンポ資料）については、web配信（事前ダウンロードを案内）とし、

開催校にて閲覧用数部のみ準備することとなった。

（３）2023年度大会および準備状況について（企画）

 松下企画担当理事から 2023年度大会の大会講演の内容と準備状況について説明がなされた。

 開催方法について、全プログラムについて現地開催（対面）にすること、大会講演と国際シンポは、

Zoomウェビナーによる配信を併設する（なお、登壇者の一部はオンラインで登壇）ことが提案され、承

認された。大会講演・国際シンポのウェビナー参加者には、参加費 1,000 円（※）として案内すること

となった（※）。個別報告は対面開催とするが、海外に滞在している等のやむを得ない事由のある場合に

限ることを明記し、オンライン参加の申請を受け付けることとなった。

また、懇親会への参加人数の把握にもなることから、大会・懇親会参加申込みフォーム（事前申し込

み）を設定することとなった。

※常任理事会後、会計担当と事務局との調整、および担当常任理事の間での検討の結果、大会講演・国

際シンポへのオンライン参加費は 1,500円で対応することとなった。

（４）国際シンポジウムの準備状況について（国際化）

 関根国際化担当理事から、国際シンポジウムの内容と準備状況について説明がなされた。

 2

（５）開催校の準備状況について（開催校）

マハラジャン開催校代表および長命大会実行委員会事務局長から、開催校の準備状況（各種会場、地

域シンポ、懇親会等）について説明がなされた。

（６）大会予算案について（会計）

 大仲会計担当理事より、2023年度大会予算案について説明がなされた。

足立副会長から挨拶があり閉会した。

以上